**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Quartum

González Téllez, Emanuel

Francofurti Ad Moenum, 1690

Caput V. Innoc. III. (a) P. nobili mulieri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74533](#)

necessaria causa, post sponsalia contractæ nuptiae differantur; non tamen ultra annum à morte mariti, aut biennium, ex I. Papia. Sed etiam si intra congruum tempus, veluti si cùm spatiū vacatiois legibus datum impleretur, contigerint mortes parentum sponsi, vel sponsæ, quos uno anno lugere moris fuit, alias qui contrā fecisset, infamis habebatur, ut ex Paulo probat Cujac. lib. 21. obs. c. 17. & lib. 8. Pauli ad edict. in l. soler. ff. de his qui notant. infamie. unde cùm lugentes lugubria vestimenta induerent, & ab ornamenti, & convivis abstinerent, juxta Paulum soprà relatum, consequens, & quumque fuit, eos intra id tempus excusari à celebratione & pompa nuptiarum, ut loquuntur Calares in l. fid. nationum 22. c. de nuptiis.

(c) In Domino nubat.] Prima ad Cor. c. 7. v. 39. Mulier alligata est legi, quanto tempore vir ejus vivit: quod si dormierit vir ejus, liberata est, cui vult nubat, tantum in Domino. Et in eodem capite, vers. 8. Dico autem non nuptis, & viduis, bonum est illis si sic permaneant, sicut & ego: quod si non se continent, nubant: melius est enim nubere, quam nri. Illa verba tantum in Domino, PP. Graci accipiunt secundum Dei legem, quæ jubet ut

cum temperantia, & prolixi, non libidinis causâ matrimonium contrahatur. Ambrosius, Theod. Aug. & D. Thomas relati à Cornel. à Lapide in d. c. 7. n. 257. exponunt ea verbis, nubat in Domino, id est, in Domini Ecclesia nubat viro Christiano, non Gentili, aut heretico; cum quibus matrimonium nec licet, nec validè contrahitur, ut probavi in can. 15. Concil. Illiber. Quam interpretationem ex Tertulliano probat Mancinus Genial. cent. 2 c. 140. n. 6. Severinus Binus in notis ad can. 13. Concil. Caribag. 4. exponit ea verba, id est juxta ritus ab Ecclesia nuptiis contrahendis præscriptos.

(c) Autoritatem Apostoli.] Non quia Apostolus suprà relatus abrogare intenderet leges Cæsareae, quibus infamia pœna imponebatur mulieri secundum nubenti intra annum luctus; nam D. Paulus tantum intendebat approbare, & licitas declarare secundas nuptias: sed exinde rectè inferunt Urbanus in præsenti, & Innoc. in cap. sequent., quod cùm uxor juxta Apostolum rem licitam faciat secundum nubens, non debet inde infamia nocari, quam tollit Pontifex; non verò docet sublatam esse expresse per Apostolum, ut perperam deducebat Scipio Gentil. de secundis nuptiis, cap. 18.